

Предложение в проект решение Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 27.02.2007 № 173-IV ДГ «О Положении о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Сургута»

Рассмотрев замечания правового управления Администрации города на проекты решений Думы города «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях городского округа город Сургут», «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005 № 212-IV ДГ «О Положении о Благодарственном письме Думы города Сургута» предлагаем следующее.

Учитывая, что решение городской Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях городского округа город Сургут» содержит пункт 6, регулирующий материально-техническое обеспечение оформления и вручения наград, предлагаем часть 1 статьи 2 решение Думы города от 27.02.2007 № 173-IV ДГ «О Положении о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Сургута» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) обеспечение оформления и вручения наград городского округа и наград, устанавливаемых органами местного самоуправления, не относящихся к наградам городского округа».

Начальник отдела юридического
и кадрового обеспечения

Т.В. Ракитина

Сравнительная таблица предлагаемых предложений к проекту Думы города «О внесении изменений в решение
Думы города от 27.02.2007 № 173-IV ДГ «О Положении о порядке
материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
города Сургута»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города 1. Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления города состоит из следующих мероприятий: 1) пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления; 2) приобретение, аренда и обслуживание транспортных средств органов местного самоуправления (в том числе содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий ремонт и т.д.); 3) содержание административных зданий, помещений, в том числе гаражей, прилегающих территорий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям (текущий и капитальный ремонт, предоставление коммунальных услуг; эксплуатация теплопотребляющих установок и тепловых сетей;	Статья 2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города 1. Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления города состоит из следующих мероприятий: 1) пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления; 2) приобретение, аренда и обслуживание транспортных средств органов местного самоуправления (в том числе содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий ремонт и т.д.); 3) содержание административных зданий, помещений, в том числе гаражей, прилегающих территорий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям (текущий и капитальный ремонт, предоставление коммунальных

техническое, сервисное обслуживание и ремонт оборудования узлов учета теплоснабжения; обслуживание установок пожарной сигнализации; поддержание в исправном состоянии внутренних инженерных сетей и т.д.);

4) обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;

5) хозяйственно-техническое обеспечение (в том числе своевременная и качественная уборка служебных и производственных помещений, прилегающих территорий к административным зданиям, обеспечение мебелью помещений общего пользования и т.д.);

6) приобретение и сопровождение программных продуктов, а также приобретение и обслуживание компьютерной, организационной техники, обеспечение их комплектующими и расходными материалами;

7) обеспечение услугами связи органов местного самоуправления (включая контроль и координацию предоставления указанных услуг, своевременное техническое обслуживание и ремонт абонентских радиостанций).

услуг; эксплуатация теплопотребляющих установок и тепловых сетей; техническое, сервисное обслуживание и ремонт оборудования узлов учета теплоснабжения; обслуживание установок пожарной сигнализации; поддержание в исправном состоянии внутренних инженерных сетей и т.д.);

4) обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;

5) хозяйственно-техническое обеспечение (в том числе своевременная и качественная уборка служебных и производственных помещений, прилегающих территорий к административным зданиям, обеспечение мебелью помещений общего пользования и т.д.);

6) приобретение и сопровождение программных продуктов, а также приобретение и обслуживание компьютерной, организационной техники, обеспечение их комплектующими и расходными материалами;

7) обеспечение услугами связи органов местного самоуправления (включая контроль и координацию предоставления указанных услуг, своевременное техническое обслуживание и ремонт абонентских радиостанций);

8) обеспечение оформления и вручения наград городского округа и наград, устанавливаемых органами местного самоуправления, не относящихся к наградам городского округа.